DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Discrevit semper Ecclesia in consiliorum evangelicorum professione 
viam quandam peculiarem ad sanctitatem. Haud fortuito tot extant conse
crati homines qui per saeculorum decursum sanctitatis praeclara reddide-
runt testimonia atque opera insignite magnanima et ardua evangelizationis 
ministeriique perfecerunt » (Ioannes Paulus II, Adhort. Apost, post-synod. 
Vita consecrata, 35: AAS LXXXVIII [1996], 409). 

Consiliorum evangelicorum professio fuit via quam etiam Maria a Monte 
Carmelo Salles y Barangueras percucurrit quae, Christum oboedientem, 
pauperem et castum amando atque imitando, est in sanctitate constanter 
progressa et bono Ecclesiae ac societatis operam contulit virtutum suarum 
exemplo et apostolatu quem pro puellis educandis explicavit. 

Orta est Serva Dei Vici in Hispania die 9 mensis Aprilis anno 1848 a 
coniugibus Iosepho Salles y Vali et Francisca Barangueras de Planell. Eius 
humanae christianaeque educationi pii parentes consuluerunt necnon colle
gium Minorissanum in quo alumna fuit usque ad annum 1863. Ab adole
scentia peculiarem ostendit pietatem in Virginem Mariam, de pauperibus 
curam adhibuit deque aegrotis et castigationem coluit. Iam tum se Deo 
consecrare appetivit, sed solummodo anno 1869 familiares, qui eam vole
bant in viam inducere matrimonii, siverunt illam intrare inter Sorores Adora
trices Sanctissimi Sacramenti Barcinone. Inde exivit subsequenti anno, quan
doquidem Institutum votis eius non respondebat. Magistro spiritus suadente, 
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paulo post ingressa est Congregationem Tertiariarum Dominicanarum a Ma
ria Annuntiata in urbe Vico, a Beato Francisco Coli y Guitart (1812-1875) 
conditam pro puellarum educatione. Etiam no vitia nominata est rectrix 
parvi collegii Tortellae (in provincia Gerundensi). Post professionem religio
sam (anno 1872) missa est ad Collegium Sancti Andreae de Palomar et an
no 1876 ad Collegium Barcinonense, in quo fuit simul praeceptrix et mode
ratrix. Sua munera est exsecuta generosa cum sedulitate conspicuisque di
dacticis et paedagogicis facultatibus, sibi existimationem et fiduciam disci
pularum concilians. Eodem tempore congruenter suae consecrationi vivebat 
in Regulae oboedientia et superioribus. Cum anno 1885 facta est eiusdem 
domus Barcinonensis antistes, magnopere scholam fovit, non tamen placens 
iis qui in summo imperio erant Congregationis suae. Errores, foti etiam in
terventibus importunis personarum extranearum, acriores in dies facti sunt 
utrimque, donec anno 1892 Episcopus Vicensis expulsionem decrevit Servae 
Dei septemque sociarum ab Instituto. Postquam cogitaverat et deprecata 
erat ut Dei voluntatem cognosceret, consilia est secuta quorundam sacerdo
tum et sociarum efflagitationes, quae volebant eam novi Instituti religiosi 
esse conditricem. Ita idibus Octobribus anno 1892 Burgi, omnino archiepi
scopo dioecesano Emmanuele Gómez Salazar y Lucio Villegas consentiente, 
Congregationem Conceptionistarum a Sancto Dominico instituit, quae po
stea vocatae sunt Conceptionistae Missionariae ab Institutione. Subsequen
tis mensis Decembris die 7 cum tribus sodalibus vestem religiosam induit et 
ab Archiepiscopo nominata est antistita generalis per omnem vitam. Die 19 
mensis Aprilis anno 1893 vota nuncupavit. Deinceps sedem Instituti collo
cavit Matriti. Anno 1908 a Sancta Sede decretum laudis obtinuit et anno 
1910 Congregationem suam Ordini Sancti Augustini aggregavit. Incremen
tum et confirmationem Operis sui prudenter ac diligenter rexit, sinens se 
Dei voluntate illuminari et a superioribus ecclesiasticis. Diligenter formatio
nem spiritualem et culturalem coluit Sororum suarum, volens eas esse mu
lieres precationis et studii, virtutis ac scientiae, plene Dei servitio deditas, 
eius Regni aedificationi atque alumnarum humanae christianaeque educa
tioni. Novi Instituti mater facta, exemplar fuit fidelitatis erga vocationem 
suam suumque munus et, cum serenitate ac perseverantia, arduum ascendit 
montem christianae perfectionis, contemplationem ad apostolatum accom-
modans. Dominus Iesus animae eius fuit lux eiusque cordis cardo. In litur
gia, in ferventi pietate erga Sanctissimam Trinitatem, Eucharistiam et Vir
ginem Immaculatam, in meditatione Sacrarum Litterarum, in communione 
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cum Ecclesia, in Regulae et votorum religiosorum observantia instrumenta 
invenit ad progrediendum in Christi cognitione et imitatione vimque ut il
lum testificaretur semper et ubique. Exemplo atque apostolatu fidem pro
pagavit tum intus in Instituto tum in iis qui illam adibant. Nisa est socie
tatem aetatis suae christianam facere per futurarum matrum familias edu
cationem; quantum potuit falsae Novatorum religionis obstitit diffusioni in 
terra Hispanica; puellulas christianam doctrinam docebat sustinuitque de
precatione atque oblationibus opera missionalia pro non christianorum 
evangelizatione. Indiviso corde Deum amavit, adnisa est eius voluntatem 
perfecte facere, pro eius gloria laboravit et passa est, saepe ad Paenitentiae 
sacramentum accedebat utque melius Deo serviret et Ecclesiae obsequenter 
suorum magistrorum spiritus consilia sequebatur. Preces offerebat atque 
paenitentias pro peccatorum conversione et sorores sodales adhortabatur ut 
idem facerent. Caritate in proximum impulsa, cum cura se dedidit institu
tioni, novam condidit religiosam congregationem pro mulieris provectione, 
peculiari cum liberalitate discipulas pauperes adiuvit atque orbas et derelic-
tas. Erga Sorores suas mater fuit tenera et fortis, semper de earum bono 
spiritali deque earum valetudine sollicita, parata ad animum addendum, ad 
ignoscendum et ad mutuam fovendam caritatem; idque cum aequabilitate 
et prudentia faciebat, suam administrationem ita gratam reddens et effica
cem. Iustitiam in Deum inque proximum est exsecuta, fortitudinem in in
firmitatibus et difficultatibus, perseverantiam, castigationem sui. Spem 
suam in Domino collocavit et in eius providentia atque in angustiis quoque 
miram servavit interiorem quietem et exteriorem. Divinae voluntati obse
quens, patienter morbum diabetae pertulit, qui gradatim eius corpus debili
tavi^ Cum fervore sanctis acceptis sacramentis, suam conclusit terrenam 
peregrinationem die 25 mensis Iulii anno 1911.